
 

СЛУЖБЕН�ГЛАСНИК  НА 
ОПШТИНА ВЕЛЕС

Службен гласник на Општина Велес

Излегува по потреба

Број 21 година �LVIII

14 декември 2022 година 

www.veles.gov.mk

Бр.385
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за утврдување 
Нацрт-Буџет на Општина Велес за 2023 

година

Се објавува Заклучокот за утврдување 

Нацрт-Буџет на Општина Велес за 2023 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 14.12.2022 година.

Број 08- 5394 /1
 14.12.2022 година
Велес

������                     Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10,15/14,15/18,06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 14.12.2022 година донесе

З А К Л У Ч О К
за утврдување Нацрт-Буџет 

на Општина Велес за 2023 година

1.Советот на Општина Велес го утврди 
Нацрт-Буџетот на Општина Велес за 2023 година.

�
� 2.Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-5393/2
14.12.2022 година
Велес

                                                                                          
Петседател

на Советот на Општина Велес
                                             ���� Зоран Љутков с.р



14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1428



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1429



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1430



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1431



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1432



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1433



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1434



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1435



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1436



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1437



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1438



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1439



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1440



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1441



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1442



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1443



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1444



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1445



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1446



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1447



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1448



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1449



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1450



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1451



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1452



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1453



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1454



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1455



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1456



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1457



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1458



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1459



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1460



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1461



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1462



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1463



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1464



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1465



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1466



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1467



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1468



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1469



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1470



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1471



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1472



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1473



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1474



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1475



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1476



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1477



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1478



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1479



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1480



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1481



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1482



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1483



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1484



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1485



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1486



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1487



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1488



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1489



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1490



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1491



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1492



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1493



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1494



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1495



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1496



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1497



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1498



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1499



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1500



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1501



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1502



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1503



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1504



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1505



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1506



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1507



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1508



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1509



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1510



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1511



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1512



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1513



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1514



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1515



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1516



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1517



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1518



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1519



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1520



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1521



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1522



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1523



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1524



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1525



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1526



14  декември     2022                             Службен гласник на Општина Велес_                                                                                                  Бр.21  стр. 1527



14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1528

Бр.386

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за проширување на 

средствата 
на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

Се објавува Oдлуката за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2022 

година, што Советот на Општина Велес ја донесе 

на седницата одржана на 14.12.2022 година.

Број 08- 5394 /2
14.12.2022 година
Велес 

� � � � � �                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р



14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1529

ivica.tasevski
Typewritten text
25-5393/3
14.12.2022
Велес




14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1530

Бр.387

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за измена на 

распоредот на средствата 
на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

Се објавува Oдлуката за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Велес за 2022 година, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 14.12.2022 година.

Број 08- 5394/3�
14.12.2022 година
Велес 

� � � � �                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

 � � �            � �         
� � � � � � � �              



14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1531

ivica.tasevski
Typewritten text
25-5393/4
14.12.2022
Велес




14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1532

Бр.388

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

�

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување начин 

на давање под закуп на  дел од објект и 
опрема за дигитално кино, сопственост 

на Општина Велес по пат на електронско 
јавно наддавање

Се објавува Oдлуката за утврдување 

начин на давање под закуп на  дел од објект и 

опрема за дигитално кино, сопственост на 

Општина Велес по пат на електронско јавно 

наддавање, што Советот на Општина Велес ја 

донесе на седницата одржана на 14.12.2022 

година.

Број 08- 5394/4
14.12.2022 година 
Велес 

� � � � � �                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 и 

член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на Република Македонија 

бр.5/2002), член 3 став 2 и член 36 од Законот за 

користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во општинска 

сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), a по 

предлог на Градоначалникот на Општина Велес,
Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 14.12.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување начин на давање под закуп на  

дел од објект и опрема за дигитално 

кино,сопственост на Општина Велес

по пат на електронско јавно наддавање

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува начинот на 

давање под закуп  на дел од објект во 
сопственост на Општина Велес,запишан во 
Имотен лист бр.25440 КО Велес и опрема за 
дигитално кино,  по пат на електронско јавно 
наддавање.

Член 2
Предмет на давање под закуп е дел од 

објект-недвижен имот на КПбр.1999 КО Велес,кој 
се состои од:

- С а л а  с о  2 3 2  с е д и ш т а , 

предпростор-фоаје,  тоалети и 

гардеробер сите во приземје, со 
2вкупна површина од 486м  (во 

понатамошниот текст дел од објект) и 

целокупната опрема за дигитално 

кино детално опишана во Извештај за 

извршена проценка на недвижности 

и опрема бр.22663 од 09.12.2022 

година.

Член 3

� Согласно, Методологијата за процена на 

пазарна вредност на недвижен имот, донесена 

врз основа на Законот за процена, направена е 

проценка на дел од објектот проценет во висина 

од 6.866.721,00 денари (111.654 евра) и опремата 

за дигитално кино проценета во висина од 

2.926.141,00 денари (47.580 евра) или вкупна 

проценета вредност од 9.792.862,00 денари 

(159.234 евра), изработена од проценителска 

куќа “Шумантеви” ДООЕЛ Скопје, бр.22663 од 

09.12.2022 година. 

� Почетната цена на месечена закупнина 

за делот од објектот и опремата за дигитално 

кино е 41.495,00 денари или (675 евра) без ДДВ, 

утврдена како 0,5% од вкупната проценета 

вредност.

Член 4

Издавањето под закуп на делот од 

објектот со опремата ќе се спроведува согласно 

Законот за користење и располагање со стварите 

во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост, а ќе го врши Комисијата 

за недвижни и движни ствари сопственост на 

Општина Велес, преку систем на електронско 

јавно наддавање  (Е-ствари) врз основа на 

Објава за давање под закуп, која ја објавува 

општината во дневен печат.

Член 5

� Општина Велес ќе го издаде под закуп 

делот од објектот со опремата за време од 3 (три) 

години.



Член 6

Постигнатата месечна закупнина при 

јавното наддавање, закупувачот ќе ја плаќа на 

почетокот на месецот или најкасно до десетиот 

ден на тековниот месец.

Грижата за осигурување на опремата и 

тековните трошоци во времето на закуп паѓа на 

товар на закупувачот.

Член 7

Закупувачот е должен делот од објектот и 

опремата за периодот на закуп да ја користи и 

одржува во исправна состојба и да се грижи за 

истите како добар и одговорен закупец.

Доколку за време на периодот за закуп, 

закупецот одлучи да превзема зафати на 

просторот, должен е да достави барање со 

предлог до општината, со цел да се добие 

потребната согласност од сопственикот.

Член 8

Постапката по јавниот оглас за избор на 

најповолен понудувач, по предходно утврдени 

критериуми, ќе ја спроведе Комисијата за 

недвижни и движни ствари сопственост на 

Општина Велес, формирана од Советот на 

Општина Велес.

Член 9

Помеѓу општината и закупецот ке биде 

склучен договор со кој ќе се утврдат меѓусебните 

п р а в а ,  о б в р с к и  и  о д г о в о р н о с т и  ш т о 

произлегуваат од предметот на договорот.

Член 10

За времетраење на договорот за закуп, 

закупецот има обврска  да врши редовно 

одржување на објектот и опремата, да ги 

подмирува сите евентуално настанати трошоци 

за објектот, да ја одржува хигиената во просторот 

кој го користи.

Член 11

Закупецот просторот кој го зема под закуп 
може да го користи исклучиво за намената за која 
се закупува односно само за кино проекции.

Член 12
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Велес".

 Број 25-5393/5
14.12.2022 година
В е л е с

  � � � � � � � � �   
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р 

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1533



14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1534

Бр.389

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување 
Програмата за уредување на градежно 

земјиште на просторот 
на Општина Велес за 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување Програмата за 

уредување на градежно земјиште на просторот 

на Општина Велес за 2023 година, што Советот 

на Општина Велес го донесе на седницата 

одржана на 14.12.2022 година.

Број 08- 5394/5�
14.12.2022 година 
Велес 

� � � � �                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 14.12.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за изменување 
Програмата за уредување на градежно 

земјиште на просторот на Општина Велес за 
2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на просторот 
на Општина Велес за 2023 година.

� 2. Овој Заклучок влегува во сила нареден 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5393/6�
14.12.2022 година
В е л е с

� � � �                      
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ” бр.5/02), член 95, став 1 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19), а 
согласно Правилник за степенот на уредувањето  
на градежното земјиште со об јекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост („Сл. весник на РМ” бр. 193/16 и 
72/2018  ), и член 45, став 1, од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес” 
бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес, �

Советот на Општина Велес на  седницата 

одржана на 14.12.2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за изменување на Програмата за уредување 

на градежно земјиште на просторот на 

Општина Велес за 2023 година

       1.Во Програмата за уредување на 
градежното земјиште  на просторот на Општина 
Велес за 2023 година („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.19/22) се вршат следните  
изменувања: 

· Во табела со обезбедени средства од 
данатори,  

Во програма Ј – „Комунални дејности“, 
износот  „44.710.215,00" ден. се брише и 
се заменува со „36.691.128,00" ден;

Во подпрограма ЈЛА – „Други комунални 
услуги“, износот  „44.710.215,00" ден. се брише и 
се заменува со „36.691.128,00" ден;

Во точка 1 – „ Изведба на Покриен Градски 
пазар (Фаза 1)  со средства обезбедени од 
Светска банка “, износот „34.087.059,00" ден. се 
брише и се заменува со „29.103.516,00" ден.

Во точка 2 –„ Изведба на Покриен Градски 
пазар (Фаза 2) средства обезбедени од Влада на 
РМ “, износот „10.623.156,00" ден. се брише и се 
заменува со „7.587.612,00" ден.



� 2. Оваа програма влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Велес“.

Број 25-5393/6

14.12.2022 година

Велес

� � � � � � �         

Претседател

�     на Советот на Општина Велес

� �          Зоран Љутков с.р

 

Бр.390

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
Градоначалникот на Општина Велес 

донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за Техничка исправка 
за ГП 32, од ДУП измена и дополнување на 

Детален урбанистички план 
РЕЧАНИ-ЗОНА 2-КО Велес, Општина Велес

Се објавува Одлуката за Техничка 

исправка за ГП 32, од ДУП измена и дополнување 

на Детален урбанистички план РЕЧАНИ-ЗОНА 2-

КО Велес, Општина Велес, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 14.12.2022 година.

Број 08- 5394/6�
14.12.2022 година 
Велес �

� � � � �                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз  основа на член 36, став 3, од Законот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Р. С. М. број 32/20) член 22, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/02) и член 45 став 1 од  
Статутот на Општина Велес (Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18,  06/09 и 08/21) ,  а по предлог на 
Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 14.12.2022 година донесе:

О Д Л У К А
за Техничка исправка за ГП 32, од ДУП 

измена и дополнување на Детален 
урбанистички план РЕЧАНИ-ЗОНА 2-КО 

Велес, Општина Велес

Член 1
 Со оваа Одлука се врши техничка 
исправк а  на  ГП  32 ,  од  Д УП измена  и 
дополнување на Детален урбанистички план 
РЕЧАНИ-ЗОНА 2-КО Велес, Општина Велес 
донесен со Одлука бр.071-682/1 од 10.07.2000 
година. 

Во графичкиот и табеларниот прилог 
дадени во планот ДУП измена и дополнување на 
Детален урбанистички план РЕЧАНИ-ЗОНА 2-КО 
Велес, од 2000 година, изработен од Завод за  
урбанизам и архитектура Велес,  со Техничката 
исправка се врши усогласување на податоците 
на површината на градежната парцела 32, 
Детален урбанистички план РЕЧАНИ-ЗОНА 2-
КО Велес.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на  Општина Велес”.    

Број 25-5393/7�
14.12.2022 година  
В е л е с

� � � �                      
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1535



Бр.391

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
Градоначалникот на Општина Велес 

донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за избор на 

талентирани ученици и студенти кои 
добиваат стипендија за учебната 2022/2023 

година

Се објавува Одлуката за избор на 

талентирани ученици и студенти кои добиваат 

стипендија за учебната 2022/2023 година, што 

Советот на Општина Велес ја донесе на 

седницата одржана на 14.12.2022 година.

 Број 08- 5394/7
 14.12.2022 година
 Велес �

� � � � � �                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз основа на член 45, став 1 од Статутот 
на Општина Велес („Сл.гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10 , 15/14, 15/18, 06/19 
и 08/21), а согласно член 11, од Деловникот  за 
работа на Комисијата за стипендирање на 
талентирани ученици и студенти на Советот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
бр. 11/11) и член 12 од Правилникот за условите, 
критериумите и начинот на доделување на 
стипендии на талентирани ученици и студенти во 
Општина Велес  („Сл.гласник на Општина Велес“ 
бр.17/22 и 18/22) и Годишна програма за работа 
на Комисијата за стипендирање на  талентирани 
ученици и студенти на Советот на Општина Велес 
за 2022/2023 година бр. 25-4876/3

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на   14.12.2022 година, донесе

О Д Л У К А
за избор на талентирани ученици и студенти 

кои добиваат стипендија за учебната 
2022/2023 година

Член 1
Со оваа Одлука се врши избор на 

талентирани ученици и студенти кои добиваат 
стипендија за учебната 2022/2023 година, 
с о г л а с н о  П р а в и л н и к о т  з а  у с л о в и т е , 
критериумите и начинот на доделување на 
стипендии на талентирани ученици и студенти во 
Општина Велес на Комисијата за стипендирање 
на талентирани ученици и студенти на Советот 
на Општина Велес.

1.За студенти стипендијанти за 
учебната 2022/2023 година се избираат:

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1536



Реден 
бр. 

Студенти Стипендист на 

1. Бојана Кацарова Општина Велес 
2. Љубенка Ордева Општина Велес 
3. Виктор Игнов Агриа агроиндустриска групација 

Велес 
4. Виолета Иванова  Општина Велес 
5. Орданче Рибарски Општина Велес 
6. Ана Трајчева  Општина Велес 
7. Андреј Кодовски Општина Велес 
8. Марија Ордева Жито Маркети Велес  
9. Кристина Ивановска Жито Маркети Велес 
10. Тамара Коцевска Жито Маркети Велес  
11. Леонид Миланов Жито Маркети Велес  
12. Марија Давчева Жито Маркети Велес  

 

2.За ученици стипендијанти за учебната 2022/2023 година се избираат :

Стипендист на 

1. Мартина Арсовска Општина Велес 

2. Марко Поптодоров Агриа агроиндустриска групација Велес  

3. Марија Нечева Општина Велес 

4. Дамјан Арсеновски Општина Велес 

5. Деспина Миланова Општина Велес 

6. Сара Адамчевска Општина Велес 

7. Василка Карталова Општина Велес 

8. Матеј Гелев  Општина Велес 

9. Кристијан Мартулков Општина Велес 

10. Лилјана Филипова Општина Велес 

11. Наумина Стоилковска Општина Велес 

12. Ана Тодорова  Општина Велес 

13. Мартина Јаневска Општина Велес 

14. Јани Штерјов Општина Велес 

15. Анѓела Драган Општина Велес 

16. Леон Арсов Жито Маркети Велес  

17. Љубенка Малинова Жито Маркети Велес  

18. Џенита Кицара Жито Маркети Велес  

19. Миа Трајковска Жито Маркети Велес  

20. Ана Шопова Жито Маркети Велес  

 

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1537

Реден 
бр. Ученици 



Член 2
 В и с и н а т а  н а  с т и п е н д и ј а т а  з а 
талентираните ученици од член 1 на оваа Одлука 
изнесува 1.500,00 денари месечно, 9 (девет) 
месеци во текот на учебната 2022/2023 година.
 В и с и н а т а  н а  с т и п е н д и ј а т а  з а 
талентираните студенти од член 1 на оваа 
Одлука изнесува 2.000,00 денари месечно, 9 
(девет) месеци во текот на учебната 2022/2023 
година.
                                                                 

 Член 3
Средствата за оваа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Велес,  и 
истите ќе се исплатат на два дела и тоа првиот 
дел во оваа учебна година, а вториот дел во 
наредната учебна година.

Средствата од страна на донаторите ќе 
се исплатат на два дела и тоа првиот дел во оваа 
учебна година, а вториот дел во наредната 
учебна година за што со стипендијантите кои ги 
стипендираат ќе склучат договори.

Член 4
Стипендијата ќе биде исплатена на 

посебна трансакциона сметка на секој корисник 
на стипендија, по потпишувањето на договорот.

 Член 5
  Се задолжува Градоначалникот на 
Општина Велес со секој од стипендијантите да  
склучи посебен договор во кој ќе бидат 
регулирани начинот на исплата на стипендијата 
к а к о  и  д р у г и т е  п р а в а  и  о б в р с к и  ш т о 
стипендијантите ги имаат кон Комисијата за 
стипендирање на талентирани ученици и 
студенти на Советот на Општина Велес.
                                                                  

                                                                   
Член 6

� Извештај на Комисијата за стипендирање 
на талентирани ученици и студенти на Советот на 
Општина Велес, согласно спроведениот Конкурс 
е составен дел на оваа Одлука.

        
Член 7

 Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето, во „Службен гласник 
на Општина Велес“.

                                                                                          
Број 25-5393/8�
14.12.2022 година
В е л е с 

 � � � � � �
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

 

Бр.392

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),

 Градоначалникот на Општина Велес 

донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за реализација на Културната 

манифестација XVII-ти Интернационален 
фолклорен фестивал „Велес“ 2022 година

Се објавува Заклучокот за усвојување на 

Извештај за реализација на Културната 

манифестација XVII-ти Интернационален 

фолклорен фестивал „Велес“ 2022 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 14.12.2022 година.

 Број 08- 5394/8�
14.12.2022 година
Велес � � � � � � � �             

� � �          � � � � �                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1 точка 5 од Законот 
за локалната самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на Општина 
Велес (Службен гласник на Општина Велес 
бр.12/06 03/09,18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21)
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 14.12.2022 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализација на 

Културната манифестација 
XVII-ти Интернационален фолклорен 

фестивал „Велес“ 2022 година

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1538



 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за реализација на Културната 
манифестација XVII-ти Интернационален 
фолклорен фестивал „Велес“ 2022 година.

 2. Овој Заклучок влегува во сила нареден 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5393/9�
14.12.2022 година 
В е л е с

� � � �                     
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р 

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1539



З А К Л У Ч О К   за објавување Заклучок за утврдување 
Нацрт-Буџет на Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за утврдување Нацрт-Буџет на Општина Велес 
за 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за донесување Oдлука за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за измена на распоредот 

на средствата  на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за измена на распоредот 

на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување начин на 

давање под закуп на  дел од објект и опрема за дигитално 

кино, сопственост на Општина Велес по пат на електронско 

јавно наддавање

О Д Л У К А за утврдување начин на давање под закуп на  

дел од објект и опрема за дигитално кино,сопственост на 

Општина Велес по пат на електронско јавно наддавање

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување Програмата за уредување на 

градежно земјиште на просторот на Општина Велес за 2023 

година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување 
Програмата за уредување на градежно земјиште на 
просторот на Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за Техничка исправка за 
ГП 32, од ДУП измена и дополнување на Детален 
урбанистички план РЕЧАНИ-ЗОНА 2-КО Велес, Општина 
Велес

О Д Л У К А за Техничка исправка за ГП 32, од ДУП измена и 
дополнување на Детален урбанистички план РЕЧАНИ-ЗОНА 
2-КО Велес, Општина Велес

1427
385

386

387

388

389

390

Бр. на акт                         Страница

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1540



З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за избор на талентирани 
ученици и студенти кои добиваат стипендија за учебната 
2022/2023 година

О Д Л У К А за избор на талентирани ученици и студенти кои 
добиваат стипендија за учебната 2022/2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај  за реализација на Културната манифестација XVII-
ти Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ 2022 
година

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на 
Културната манифестација XVII-ти Интернационален 
фолклорен фестивал „Велес“ 2022 година

391

392

Бр. на акт                         Страница

14  декември     2022      Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.21  стр. 1541



Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116

